Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

Câmara Munlclpal de Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 375812021
Data: 06/12/2021 - Horário: 14:46

Leglslatlvo - REQ 144412021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1444/2021

Requer ao Executivo Municipal que tome as
providências cabíveis no que tange a adequação
das tampas de bueiros/saídas de
água/cabeamento de telefonia/energia e demais
irregularidades no paver, que há nas calçadas
em toda a extensão da Rua Guarani.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - PODEMOS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que tome as
providências cabíveis no que tange a adequação das tampas de bueiros/saídas de
água/cabeamento de telefonia/energia e demais irregularidades no paver, que há nas
calçadas em toda a extensão da Rua Guarani.

As calçadas existentes em toda a extensão da Rua Guarani apresentam
problemas, seja por irregularidades nos pavers, seja tampas de bueiros/saídas de água.seja
saída de cabeamento de telefonia/energia, o que traz inúmeros transtornos aos pedestres
que trafegam por este local, sendo de suma importância e urgência a tomada de
providências para sanar tais infortúnios.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 6 de dezembro de 2021.

Câmara Munic. Pato Branco

Rafael Celestrin

~~~ :;:::::::> "ãí MuMê;PãíõBfânco .. _

Marcos J. Marini
Vereador • Podemos

(p Ve.reC1dor " PSD
_ Rua Arariboia, 491 , Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná l!l_-·'~<\l!l
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 . ~~- "~ !!

181http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readordrrceu@patobranco.pr.leg.br l!J'\ ' . ~-